

# Remissvar Game Habitat

Malmö 2024-03-27

Kulturdepartementet

Remissvar, diarienummer Ku2023/01093

## Remissvar angående promemorian Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun.

Game Habitat samlar den sydsvenska spelbranschen i en community-fokuserad medlemsförening som verkar för att främja hela ekosystemet kring spel. Sedan 2020 har Game Habitat ett utökat uppdrag från Region Skånes Kulturförvaltning att verka för att främja tillgången till spel som kulturuttryck för barn, unga och vuxna, stödja spelskapande, och verka för en ökad mångfald och jämställdhet inom spelområdet.

Region Skåne är en av de regioner som inkluderar digitala spel i sin kulturplan, för närvarande inom utvecklingsområdet "Film och digitala spel". Att det formuleras tydligt i kulturplanen är avgörande för att kunna göra satsningar på området. I vår kommunikation med skånska kommuner efterfrågar de mer kompetens och fler satsningar på spelkultur, spelkunnighet och spelskapande. Precis som andra kulturformer behöver spel stödstrukturer, regionsamverkan, ökade möjligheter för konstnärlig utveckling, stärkta strukturer för talanger och för att underlätta produktion. Vi ser därför ett stort behov av en samlad nationell spelstrategi. Spel behöver även definieras som en egen kulturform i nationella, regionala och kommunala kulturplaner.

I Mats Svegfors utredning av kultursamverkansmodellen uppmärksammas återkommande datorspel som kultur och konstyttring, och några av de hinder för spelkulturen och spelskapande som finns i dagens kulturpolitik tas upp. Ändå finns ordet "spel" inte med i den föreslagna listan över de kulturformer som ska främjas. Vi välkomnar förslaget om ökad flexibilitet när det gäller kulturformer, något som gör det möjligt för ökade satsningar på spelutveckling, spelkunnighet och spelkultur. Men vi önskar en än större tydlighet kring spelområdets ställning som kulturform. Sverige borde inte bara godkänna att enskilda regioner och kommuner går före, utan systematiskt och med tydlighet främja området spel som kreativt och konstnärligt uttryck, samt de kulturmöten som konstformen skapar.

**Vi föreslår därför att spel ska läggas till i listan över namngivna kulturformer i förslagets 5§, liksom i övriga nationella kulturpolitiska styrdokument och mål.**

### För Game Habitat:

Peter Lübeck, CEO

Måns Billing, Talent Developer

**Game  
Habitat**